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bigaas, hvorhos en Adskillelse imellem sin og 
simpel Ost ikke vil være mulig at gjennemføre. 

Hvad den nu bestaaende Beskyttelse angaar, 
der efter vor nugjældende Tarif ligesom efter de 
tidligere snarere var en Følge af den finantsielle 
Nødvendighed, at lægge Told paa alle Varer, end 
afpasset efter de forskjellige Industrigrenes for- 
mentlige Tarv, have de af Regjeringen i Begyndelsen 
af Halvfjerdserne forelagte Forslag til Tariffor- 
andringer i det Hele søgt at indskrænke den, 
navnlig under Hensyn til den større Frihed, der 
ellers indrømmedes paa Tolden for forskjellige 
Hjælpemidler, og Fordringerne i den Retning er 
jo senere blevne yderligere skærpede. Da der nu 
foreslaas en endnu videre gaaende Toldfrihed for 
Hjælpemidlerne, kunde det synes, at der var Op- 
fordring til yderligere at indskrænke den Beskyttelse, 
der paa mange Punkter ligger i Tarifens Positioner; 
men ligesom de under den hidtil bestaaende Be- 
skyttelse opvoxede Produktionsvirksomheder over- 
hovedet have Krav paa ikke uden Nødvendighed at 
berøres fornøden fremtidig Beskyttelse, saaledes 
maa Hensynet til, at mange af de Industriey 
som i Begyndelsen af Halvsjerdferne synes at 
blomstre frodigt, siden den Tid netop overfor uden- 
landsk Konkurrence have havt og have meget 
vanskelige Tider at gjennemgaa, og at de øieblikke- 
lige Forhold i Udlandet nærmest bære hen til 
Sikkring af eget Gebet for det indenlandske Ar- 
beide samtidig med Anspændelse af Virksomheden 
for at forsone-Udlandet, for Tiden tilraade For- 
sigtighed ved Forandring i de Positioner, der 
kunde faae Indflydelse paa Udviklingen af inden- 
landsk Jndustri og Haandværk. Hertil kommer 
endnu, at man først ved Gjennem«førelsen af nær- 
værende Forslag med dets temmelig fuldstændige 
Opgivelse af Tolden paa Raastoffer m. m. vil 
staa klar overfor de forskjellige Industrier og ved 
eventuelle Erfaringer om de Maader, hvorpaa-de 
trives, kunne bedømme den Betydning, Tolden 
spiller for dem. 

Z  det Hele taget kan det siges om nærværende 
Lovforslag, at det for en væsentlig Del borttager 
de Afgifter, hvis Indflydelse paa Livet og Indv- 
strien er vanfkeligst at bedømme, fordi de sprede 
sig over hele det økonomiske Liv i upaaviselige 
Beløb og i det Hele virke til at gjøre Livet dyrt, 
medens de Toldsatser, som blive tilbage, fordyre 
de Artikler, paa hvilke de ere lagte, men ikke 
sprede sig videre som nredbestemmende i andre Va- 
rers Pris 

Til § 1. 
J  Almindelighed bemærkes, at naar i det 

Følgende nævnes den aarlige Indtægt, som en 
Vare har givet, sigtes derved til Gjennemsnits- 
indtægten iberegnet Forhøielsen efter Lovene af 
19de» Februar og Ste August 1864 for Kalender- 
aarene 1876홢홢홢t880, beaae niedreaneda 

Affald. 
Udkaskets Løbe-Nr. 1 om Affald og en Del 

dermed sammenstillede Gjenstande er affattet i 
væsentlig Overensstemmelse med Løbe-Nr. 1 i Lo- 
ven as 4de Iuli 1863, dog med Tilfoiende af 
Silke- og andet Garnaffald, knust Glas, som hidtil 
er fortoldet som ubenævnt Vare, og Aske, som i 
Loven af 1863 danner en egen toldfri Position 
Derimod ere nogle af de i Loven af 1863 op- 
regnede Exempler paa under Positionen henhørende 
Gjenstande udeladte som unødvendige, eller fordi 
Gjenstandene ere fkjonnede rettere at kunne henføres 
under andre Tarifpositionen f. Er. Have, Klove 
og forskjelligt Affald til Limkogning Blod, raat 
Fiskeskind, uforarbeidede Koraller, Konkylier og 
Skaller af Nødder m. m., se Varegrupperne Ben, 
Dyr og Træer i sammes i Udkastet tildels udvidede 
Omfang. . 

Apothekervarer. 

I  Loven af 1863 ere Apothekervarer, enkelte 
og sammensatte, samt kemiske Præparater, under 
Lade-Nr. 3 ansatte til Told 1 Pd. 2 ß., forsaa- 
vidt de ikke ere særskilt tariserede» I  Udkastet 
foreslaas Toldfrihed for begge Slags Varer, lige- 
ledes naar de ikke ere særskilt tariserede, for Apo- 
thekervarers Vedkommende under Hensyn til An- 
vendelsen, og fordi samme Regel maa gjælde for 
dem, naar de ere komiske Præparater, som for 
deslige Præparate»r til anden Anvendelse. Følgende 
Apothekervarer vedblive ligesom i Loven af 1863 
at være særskilt tariserede: Æther og spirituøse 
Ertrakter og Essentsey Sundhedschokoladetz Si- 
ruppe»r, Salep, Brystsukker, Pebermyntekager o. 
desl., endvidere enkelte under Kryderiers Olier og 
Parfumerier henhørende Varer. Ligeledes er i 
Udkastet Lakritssaft, som indsøres i betydelig 
Mængde ogsaa til anden Anvendelse end Apotheker- 
brug, og som i Loven af 1863 er indbefattet 
under Apothekervarer i Pd. 2 sz., nu tariferet 
under Sukker, 1 Pd. 8,z Øre. " 

Apothekervarer og kemiske Prwparater under 
Løbe-Nr. 3 i Loven af 4. Juli 1863 have ved 
en Indførsel af 1,549,524 Pd. givet en Indtægt 
af 48,038 Kr., og Tabet ved Toldfriheden an- 
tages herefter, og henset til Toldansættelsen for 
Lakritssaft, at kunne anslaas til omtrent 40,000 Kr. 

l ) 
l 
l, Under Bogstavet A. findes i Loven af 1863 
desuden opført: 
l Alun frit. Er i Udkastet opftstrt under den. 
nve Position »Keniiske Praevarater.« 
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